

Protokół Nr XXXVIII/2017
z obrad XXXVIII sesji Rady Powiatu Sokólskiego
w dniu 7 listopada 2017 r.

Pkt 1. Otwarcie sesji.

Obrady XXXVIII sesji Rady Powiatu Sokólskiego w dniu 7 listopada 2017 r., o godz. 12.00 w sali konferencyjnej budynku Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sokółce otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Sokólskiego Franciszek Budrowski.

Obrady sesji protokołowała Joanna Jurgiel.

Na wstępie Przewodniczący Rady powitał radnych Powiatu Sokólskiego oraz zaproszonych gości. Stwierdził, że na sesji jest obecnych 16 radnych, Rada może więc podejmować prawomocne uchwały.

Lista obecności radnych – załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności zaproszonych gości – załącznik nr 2 do protokołu.

Pkt 2. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są propozycje zmian w porządku obrad.

Głos zabrał radny Jarosław S. Hołownia. Stwierdził, że chciałby w interesie Zarządu zmienić porządek posiedzenia, a mianowicie zmienić kolejność punktów: 16 i 17. Dodał, iż w uchwale dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego powinny się mieścić zapisy uchwały budżetowej. Stwierdził, że trudno jest najpierw głosować nad Wieloletnią Prognozą Finansową, a później nad budżetem. Członek Zarządu Krzysztof Szczebiot zapytał radnego Hołownię, kto upoważnił go do występowania w imieniu Zarządu. Głos zabrała Sekretarz Powiatu Katarzyna Nowak, która przypomniała, że zgodnie z § 16 ust. 4 statutu Powiatu Sokólskiego: „Z wnioskiem o zmianę porządku obrad może wystąpić Zarząd, grupa co najmniej 5 radnych, komisja, klub radnych.”

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnego Hołowni i poinformował, że zgodnie ze Statutem nie ma on uprawnień do proponowania zmian w porządku obrad. Następnie zapytał, czy ktoś z uprawnionych chce wnieść zmiany do porządku obrad. Nikt nie wnioskował zmian.

Przewodniczący poprosił o głosowanie nad przyjęciem zaproponowanego porządku obrad. W głosowaniu wzięło udział 16 radnych, 14 było „za”, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Rada przyjęła następujący porządek obrad.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu XXXVII sesji Rady Powiatu z dnia 19 października 2017 r.
4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między sesjami.
5. Zapoznanie się z Informacją o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Sokólskiego za rok szkolny 2016/2017.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 1 w Sokółce, wchodzącej w skład Zespołu Szkół Zawodowych im. Elizy Orzeszkowej w Sokółce, w Branżową Szkołę I Stopnia Nr 1 w Sokółce.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Policealnej Nr 3 dla Dorosłych w Sokółce, wchodzącej w skład Zespołu Szkół Rolniczych im. mjr. Henryka Dobrzańskiego - Hubala w Sokółce, w Szkołę Policealną Nr 3 dla Dorosłych w Sokółce.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 2 w Sokółce, wchodzącej w skład Zespołu Szkół Rolniczych

- im. mjra Henryka Dobrzańskiego - Hubala w Sokółce, w Branzową Szkołę I Stopnia Nr 2 w Sokółce.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Dąbrowie Białostockiej, wchodzącej w skład Zespołu Szkół im. gen. Nikodema Sulika w Dąbrowie Białostockiej, w Branzową Szkołę I Stopnia w Dąbrowie Białostockiej.
 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Dąbrowie Białostockiej, wchodzącej w skład Zespołu Szkół im. gen. Nikodema Sulika w Dąbrowie Białostockiej, w Szkołę Policealną dla Dorosłych w Dąbrowie Białostockiej.
 11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej Specjalnej w Sokółce, wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Sokółce, w ośmioletnią Szkołę Podstawową Specjalną w Sokółce.
 12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej Nr 3 w Sokółce, wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Sokółce, w Branzową Szkołę I Stopnia Specjalną Nr 3 w Sokółce.
 13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Specjalnej Przystosabiającej do Pracy w Sokółce, wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Sokółce, w Szkołę Specjalną Przystosabiającą do Pracy w Sokółce.
 14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Sokólskiego.
 15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Sokólskiego.
 16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2017 – 2033.
 17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2017.
 18. Interpelacje i zapytania radnych.
 19. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
 20. Wnioski, oświadczenia radnych i informacje.
 21. Zamknięcie sesji.

Pkt 3. Przyjęcie protokołu XXXVII sesji Rady Powiatu z dnia 19 października 2017 r.

Przewodniczący poinformował, że w ustawowym terminie nie wpłynęły żadne uwagi do protokołu. Głos zabrał radny Hołownia. Stwierdził, że 6 listopada 2017 r. złożył uwagi do protokołu. Dodał, że w złożonym piśmie zostało wyjaśnione, dlaczego nie można było go złożyć w ustawowym terminie 2 dni. Radny prosił o zapoznanie radnych z ww. pismem, poinformował, iż prosił Zarząd o zapoznanie się ze wspomnianym pismem. Radny zaproponował, aby skreślono z porządku obrad punkt: „Przyjęcie protokołu XXXVII sesji Rady Powiatu z dnia 19 października 2017 r.” i umieszczono go w porządku obrad kolejnej sesji.

Przewodniczący Rady omówił krótko pismo radnego Hołowni. Poinformował, że nie zostały w nim zawarte uwagi, a jedynie ogólne stwierdzenia, iż protokół jest bardzo ułomny i nie do przyjęcia. Przewodniczący dodał, iż radny wyjaśnił w omawianym piśmie, dlaczego nie złożył pisma w terminie.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu XXXVII sesji Rady Powiatu z dnia 19 października 2017 r. W głosowaniu wzięło udział 16 radnych, 14 było „za”, 1 radny był „przeciw”, 1 wstrzymał się od głosu. Protokół przyjęto.

Pkt 4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między sesjami.

Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między sesjami przedstawiła Członek Zarządu Alicja Rysiejko. Poinformowała, że w okresie objętym sprawozdaniem odbyły się dwa posiedzenia Zarządu w dniach: 19 i 30 października 2017 r. Stwierdziła, iż Zarząd przygotował projekty uchwał, których podjęcie należy do właściwości Rady Powiatu: uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2017 – 2033; zmiana budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2017 r.; rozpatrzenie dwóch skarg na Starostę Sokólskiego; stwierdzenie przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 1 w Sokółce, wchodzącej w skład Zespołu Szkół Zawodowych im. Elizy Orzeszkowej w Sokółce w Branżową Szkołę I Stopnia Nr 1 w Sokółce; stwierdzenie przekształcenia dotychczasowej Szkoły Policealnej Nr 3 dla Dorosłych w Sokółce, wchodzącej w skład Zespołu Szkół Rolniczych im. mjra Henryka Dobrzańskiego - Hubala w Sokółce w Szkołę Policealną Nr 3 dla Dorosłych w Sokółce; stwierdzenie przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 2 w Sokółce, wchodzącej w skład Zespołu Szkół Rolniczych im. mjra Henryka Dobrzańskiego - Hubala w Sokółce w Branżową Szkołę I Stopnia Nr 2 w Sokółce; stwierdzenie przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Dąbrowie Białostockiej, wchodzącej w skład Zespołu Szkół im. gen. Nikodema Sulika w Dąbrowie Białostockiej w Branżową Szkołę I Stopnia w Dąbrowie Białostockiej; stwierdzenie przekształcenia dotychczasowej Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Dąbrowie Białostockiej, wchodzącej w skład Zespołu Szkół im. gen. Nikodema Sulika w Dąbrowie Białostockiej w Szkołę Policealną dla Dorosłych w Dąbrowie Białostockiej; stwierdzenie przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej Specjalnej w Sokółce, wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Sokółce w ośmioletnią Szkołę Podstawową Specjalną w Sokółce; stwierdzenie przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej Nr 3 w Sokółce, wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Sokółce w Branżową Szkołę I Stopnia Specjalną Nr 3 w Sokółce; stwierdzenie przekształcenia dotychczasowej Szkoły Specjalnej Przesposabiającej do Pracy w Sokółce, wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Sokółce w Szkołę Specjalną Przesposabiającą do Pracy w Sokółce. Członek Zarządu poinformowała, że Zarząd podjął uchwały w sprawie: zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2017, ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie organizacji pozarządowej prowadzącej działalność pożytku publicznego prowadzenia jednego punktu nieodpłatnej pomocy prawnej w powiecie sokólskim w 2018 roku. Ponadto Zarząd przygotował informację o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2016/2017 w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski. Zarząd opracował informację z wykonania budżetu za trzy kwartały 2017r., którą zgodnie z ustawą o finansach publicznych, podał do publicznej wiadomości. Członek Zarządu stwierdziła, że Zarząd zapoznał się z pismem radnego Powiatu Sokólskiego Jarosława Hołowni w sprawie bezwzględnego ponownego rozpatrzenia przez Radę Powiatu wezwania do usunięcia naruszenia prawa przy podejmowaniu uchwały nr XXXV/237/2017 w sprawie uchwalenia statutu Powiatu Sokólskiego i postanowił przekazać je Przewodniczącemu Rady Powiatu. Dodała, iż w omawianym okresie Zarząd zawarł umowy z Gminą Krynki o dofinansowanie inwestycji drogowych oraz aneksy do umów i porozumienia z Gminami ws. inwestycji drogowych. Ponadto Zarząd rozpatrywał wnioski o dofinansowanie konkursów i zawodów organizowanych na terenie powiatu sokólskiego i na te cele przeznaczył środki.

Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między sesjami, od 19 października do 7 listopada 2017 r. - załącznik nr 3 do protokołu.

Pkt 5. Zapoznanie się z Informacją o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Sokólskiego za rok szkolny 2016/2017.

Informację o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Sokólskiego za rok szkolny 2016/2017 przedstawiła Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych Anna Marta Aniśkiewicz. Stwierdziła, że obowiązek sporządzenia i przedstawienia Radzie Powiatu informacji o stanie realizacji zadań

oświatowych wynika z art. 11 ust 7 ustawy - Prawo oświatowe. Poinformowała, że przedstawiona informacja zawiera szerokie spektrum działań podejmowanych przez szkoły, zarówno w zakresie kształcenia, opieki, wychowania, jak i profilaktyki. Dodała, iż dane do sporządzenia raportu zostały pozyskane z : Systemu Informacji Oświatowej wg stanu na dzień 30 września, z Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łomży oraz od dyrektorów szkół. Dyrektor poinformowała, że Powiat Sokólski jest organem prowadzącym dla pięciu zespołów szkół, specjalnego ośrodka szkolno – wychowawczego i dwóch poradni psychologiczno- pedagogicznych. Ponadto na terenie powiatu funkcjonuje 6 szkół niepublicznych, 4 placówki niepubliczne oraz ZSCKR w Janowie – szkoła prowadzona przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Dyrektor poinformowała, że w ubiegłym roku szkolnym w strukturach ZSR w Sokółce założono nową placówkę kształcenia ustawicznego – Centrum Kształcenia Praktycznego. Stwierdziła, że na przestrzeni ostatnich lat obserwowana jest stała tendencja spadkowa liczby uczniów w szkołach. Dodała, że w roku szkolnym 2016/2017 w szkołach prowadzonych przez Powiat naukę podjęło 373 uczniów. Poinformowała, iż ogółem w szkołach Powiatu w roku szkolnym 2016/2017 naukę pobierało 1373 uczniów. Następnie Dyrektor przedstawiła informacje o strukturze zatrudnienia nauczycieli. Stwierdziła także, że poradnie przeprowadziły 592 diagnozy psychologiczne i 694 diagnozy pedagogiczne. Poinformowała, iż Zarząd Powiatu co roku przyznaje dodatkową godzinę na oddział liceum ogólnokształcącego i technikum. Dyrektor stwierdziła, że uczniowie każdej ze szkół Powiatu brali udział w konkursach i olimpiadach przedmiotowych i artystycznych, zdobywając wysokie lokaty. Dyrektor wspomniała także o pomocy materialnej dla uczniów, w tym o stypendium Starosty Sokólskiego. Dyrektor przedstawiła informacje o pracach podejmowanych przez Powiat w ramach projektu „Modernizacja obiektów szkolnych Powiatu Sokólskiego”, wspomniała także o innych projektach realizowanych przez Powiat. Następnie poinformowała, że do wszystkich obowiązkowych egzaminów w ramach egzaminu maturalnego w szkołach Powiatu przystąpiło 315 uczniów, a świadectwo dojrzałości w terminie głównym otrzymało 229 uczniów. Dodała, że zdawalność egzaminu dojrzałości w maju w powiecie sokólskim wyniosła 72,7 %. Dyrektor przedstawiła informacje o zdawalności egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe w poszczególnych szkołach Powiatu i stwierdziła, że w sesji zimowej najwyższą zdawalność uzyskali uczniowie Szkoły Policealnej dla Dorosłych ZDZ-87,5 %. Dyrektor wspomniała o wynikach nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez Podlaskiego Kuratora Oświaty, przywołała również informacje o podejmowanej pracy z uczniami o specjalnych potrzebach edukacyjnych. Dodała, że w rankingu najlepszych szkół w 2017 r. szkoły Powiatu Sokólskiego zostały wyróżnione czterokrotnie.

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Sokólskiego za rok szkolny 2016/2017 – załącznik nr 4 do protokołu.

Głos zabrał Starosta Piotr Rećko, który podziękował pionowi oświaty Powiatu Sokólskiego.

Pkt 6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 1 w Sokółce, wchodzącej w skład Zespołu Szkół Zawodowych im. Elizy Orzeszkowej w Sokółce, w Branżową Szkołę I Stopnia Nr 1 w Sokółce.

Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 1 w Sokółce, wchodzącej w skład Zespołu Szkół Zawodowych im. Elizy Orzeszkowej w Sokółce, w Branżową Szkołę I Stopnia Nr 1 w Sokółce przedstawiła Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych Anna Marta Aniśkiewicz. Poinformowała, że podjęcie niniejszej uchwały jest wypełnieniem delegacji ustawowej określonej w art. 162 ust. 2 ustawy- Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe, który mówi, że organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej dotychczasową zasadniczą szkołę zawodową, w terminie do 30 listopada 2017 r. w drodze uchwały, stwierdza jej przekształcenie w branżową szkołę I stopnia.

Przewodniczący Rady poprosił Komisje o przedstawienie opinii.

Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza poinformował, że opinia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu jest pozytywna.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 1 w Sokółce, wchodzącej w skład Zespołu Szkół Zawodowych im. Elizy Orzeszkowej w Sokółce, w Branżową Szkołę I Stopnia Nr 1 w Sokółce. W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 16 było „za”. Uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXXVIII/253/2017 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 7 listopada 2017 r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 1 w Sokółce, wchodzącej w skład Zespołu Szkół Zawodowych im. Elizy Orzeszkowej w Sokółce, w Branżową Szkołę I Stopnia Nr 1 w Sokółce – załącznik nr 5 do protokołu.

Pkt 7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Policealnej Nr 3 dla Dorosłych w Sokółce, wchodzącej w skład Zespołu Szkół Rolniczych im. mjra Henryka Dobrzańskiego - Hubala w Sokółce, w Szkołę Policealną Nr 3 dla Dorosłych w Sokółce.

Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Policealnej Nr 3 dla Dorosłych w Sokółce, wchodzącej w skład Zespołu Szkół Rolniczych im. mjra Henryka Dobrzańskiego - Hubala w Sokółce, w Szkołę Policealną Nr 3 dla Dorosłych w Sokółce przedstawiła Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych Anna Marta Aniśkiewicz. Poinformowała, że podjęcie niniejszej uchwały jest wypełnieniem delegacji ustawowej określonej w art. 174 ust. 3 ustawy Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe, który mówi, że organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej dotychczasową szkołę policealną, w terminie do 30 listopada 2017 r. w drodze uchwały, stwierdza jej przekształcenie w szkołę policealną, o której mowa w art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. f ww. ustawy.

Przewodniczący Rady poprosił Komisje o przedstawienie opinii.

Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza poinformował, że opinia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu jest pozytywna.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Policealnej Nr 3 dla Dorosłych w Sokółce, wchodzącej w skład Zespołu Szkół Rolniczych im. mjra Henryka Dobrzańskiego - Hubala w Sokółce, w Szkołę Policealną Nr 3 dla Dorosłych w Sokółce. W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 16 było „za”. Uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXXVIII/254/2017 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 7 listopada 2017 r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Policealnej Nr 3 dla Dorosłych w Sokółce, wchodzącej w skład Zespołu Szkół Rolniczych im. mjra Henryka Dobrzańskiego - Hubala w Sokółce, w Szkołę Policealną Nr 3 dla Dorosłych w Sokółce – załącznik nr 6 do protokołu.

Pkt 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 2 w Sokółce, wchodzącej w skład Zespołu Szkół Rolniczych im. mjra Henryka Dobrzańskiego - Hubala w Sokółce, w Branżową Szkołę I Stopnia Nr 2 w Sokółce.

Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły

Zawodowej Nr 2 w Sokółce, wchodzącej w skład Zespołu Szkół Rolniczych im. mjra Henryka Dobrzańskiego - Hubala w Sokółce, w Branżową Szkołę I Stopnia Nr 2 w Sokółce przedstawiła Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych Anna Marta Aniśkiewicz. Poinformowała, że podjęcie niniejszej uchwały jest wypełnieniem delegacji ustawowej określonej w art. 162 ust. 2 ustawy Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe, który mówi, że organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej dotychczasową zasadniczą szkołę zawodową, w terminie do 30 listopada 2017 r. w drodze uchwały, stwierdza jej przekształcenie w branżową szkołę I stopnia.

Przewodniczący Rady poprosił Komisje o przedstawienie opinii.

Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza poinformował, że opinia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu jest pozytywna.

Głos zabrał radny Hołownia, który poinformował, że będzie głosował za przyjęciem przedmiotowej uchwały. Zapytał Przewodniczącego Rady, dlaczego nie stosuje się do przepisów statutu Powiatu Sokólskiego, nie odczytując treści uchwały. W odpowiedzi Sekretarz Powiatu Katarzyna Nowak przywołała paragraf 37 statutu, który brzmi: „Przewodniczący, przed przystąpieniem do głosowania, odczytuje treść uchwały lub przedstawia jej zwięzłe omówienie”. Sekretarz dodała, że nie ma obowiązku odczytywania całej treści uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 2 w Sokółce, wchodzącej w skład Zespołu Szkół Rolniczych im. mjra Henryka Dobrzańskiego - Hubala w Sokółce, w Branżową Szkołę I Stopnia Nr 2 w Sokółce. W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 16 było „za”. Uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXXVIII/255/2017 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 7 listopada 2017 r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 2 w Sokółce, wchodzącej w skład Zespołu Szkół Rolniczych im. mjra Henryka Dobrzańskiego - Hubala w Sokółce, w Branżową Szkołę I Stopnia Nr 2 w Sokółce – załącznik nr 7 do protokołu.

Pkt 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Dąbrowie Białostockiej, wchodzącej w skład Zespołu Szkół im. gen. Nikodema Sulika w Dąbrowie Białostockiej, w Branżową Szkołę I Stopnia w Dąbrowie Białostockiej.

Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Dąbrowie Białostockiej, wchodzącej w skład Zespołu Szkół im. gen. Nikodema Sulika w Dąbrowie Białostockiej, w Branżową Szkołę I Stopnia w Dąbrowie Białostockiej przedstawiła Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych Anna Marta Aniśkiewicz. Poinformowała, że podjęcie niniejszej uchwały jest wypełnieniem delegacji ustawowej określonej w art. 162 ust. 2 ustawy Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe, który mówi, że organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej dotychczasową zasadniczą szkołę zawodową, w terminie do 30 listopada 2017 r. w drodze uchwały, stwierdza jej przekształcenie w branżową szkołę I stopnia.

Przewodniczący Rady poprosił Komisje o przedstawienie opinii.

Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza poinformował, że opinia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu jest pozytywna.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Dąbrowie Białostockiej, wchodzącej w skład Zespołu Szkół im. gen. Nikodema Sulika w Dąbrowie Białostockiej, w Branżową Szkołę I Stopnia w Dąbrowie Białostockiej. W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 16 było „za”. Uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXXVIII/256/2017 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 7 listopada 2017 r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Dąbrowie Białostockiej, wchodzącej w skład Zespołu Szkół im. gen. Nikodema Sulika w Dąbrowie Białostockiej, w Branżową Szkołę I Stopnia w Dąbrowie Białostockiej - załącznik nr 8 do protokołu.

Pkt 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Dąbrowie Białostockiej, wchodzącej w skład Zespołu Szkół im. gen. Nikodema Sulika w Dąbrowie Białostockiej, w Szkołę Policealną dla Dorosłych w Dąbrowie Białostockiej.

Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Dąbrowie Białostockiej, wchodzącej w skład Zespołu Szkół im. gen. Nikodema Sulika w Dąbrowie Białostockiej, w Szkołę Policealną dla Dorosłych w Dąbrowie Białostockiej przedstawiła Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych Anna Marta Aniśkiewicz. Poinformowała, że podjęcie niniejszej uchwały jest wypełnieniem delegacji ustawowej określonej w art. 174 ust. 3 ustawy Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe, który mówi, że organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej dotychczasową szkołę policealną, w terminie do 30 listopada 2017 r. w drodze uchwały, stwierdza jej przekształcenie w szkołę policealną, o której mowa w art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. f ww. ustawy.

Przewodniczący Rady poprosił Komisje o przedstawienie opinii.

Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza poinformował, że opinia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu jest pozytywna.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Dąbrowie Białostockiej, wchodzącej w skład Zespołu Szkół im. gen. Nikodema Sulika w Dąbrowie Białostockiej, w Szkołę Policealną dla Dorosłych w Dąbrowie Białostockiej. W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 16 było „za”. Uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXXVIII/257/2017 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 7 listopada 2017 r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Dąbrowie Białostockiej, wchodzącej w skład Zespołu Szkół im. gen. Nikodema Sulika w Dąbrowie Białostockiej, w Szkołę Policealną dla Dorosłych w Dąbrowie Białostockiej – załącznik nr 9 do protokołu.

Pkt 11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Szkoły Podstawowej Specjalnej w Sokółce, wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Sokółce, w ośmioletnią Szkołę Podstawową Specjalną w Sokółce.

Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej Specjalnej w Sokółce, wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Sokółce, w ośmioletnią Szkołę Podstawową Specjalną w Sokółce przedstawiła Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych Anna Marta Aniśkiewicz. Poinformowała, że podjęcie niniejszej uchwały jest wypełnieniem delegacji ustawowej określonej w art. 117 ust. 4 ustawy Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe, który mówi, że organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej dotychczasową sześcioletnią szkołę podstawową, w terminie do 30 listopada 2017 r. w drodze uchwały, stwierdza jej przekształcenie w ośmioletnią szkołę podstawową.

Przewodniczący Rady poprosił Komisje o przedstawienie opinii.

Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza poinformował, że opinia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu jest pozytywna.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej Specjalnej w Sokółce, wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Sokółce, w ośmioletnią Szkołę Podstawową Specjalną w Sokółce. W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 16 było „za”. Uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXXVIII/258/2017 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 7 listopada 2017 r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej Specjalnej w Sokółce, wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Sokółce, w ośmioletnią Szkołę Podstawową Specjalną w Sokółce – załącznik nr 10 do protokołu.

Pkt 12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej Nr 3 w Sokółce, wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Sokółce, w Branżową Szkołę I Stopnia Specjalną Nr 3 w Sokółce.

Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej Nr 3 w Sokółce, wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Sokółce, w Branżową Szkołę I Stopnia Specjalną Nr 3 w Sokółce przedstawiła Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych Anna Marta Aniśkiewicz. Poinformowała, że podjęcie niniejszej uchwały jest wypełnieniem delegacji ustawowej określonej w art. 162 ust. 2 ustawy Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe, który mówi, że organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej dotychczasową zasadniczą szkołę zawodową, w terminie do 30 listopada 2017 r. w drodze uchwały, stwierdza jej przekształcenie w branżową szkołę I stopnia.

Przewodniczący Rady poprosił Komisje o przedstawienie opinii.

Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza poinformował, że opinia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu jest pozytywna.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie stwierdzenia

przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej Nr 3 w Sokółce, wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Sokółce, w Branżową Szkołę I Stopnia Specjalną Nr 3 w Sokółce. W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 16 było „za”. Uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXXVIII/259/2017 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 7 listopada 2017 r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej Nr 3 w Sokółce, wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Sokółce, w Branżową Szkołę I Stopnia Specjalną Nr 3 w Sokółce – załącznik nr 11 do protokołu.

Pkt 13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Specjalnej Przystosabiającej do Pracy w Sokółce, wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Sokółce, w Szkołę Specjalną Przystosabiającą do Pracy w Sokółce.

Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Specjalnej Przystosabiającej do Pracy w Sokółce, wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Sokółce, w Szkołę Specjalną Przystosabiającą do Pracy w Sokółce przedstawiła Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych Anna Aniśkiewicz. Poinformowała, że podjęcie niniejszej uchwały jest wypełnieniem delegacji ustawowej określonej w art. 172 ust. 3 ustawy Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe, który mówi, że organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej dotychczasową szkołę specjalną przystosabiającą do pracy dla uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz dla uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w terminie do 30 listopada 2017 r. w drodze uchwały, stwierdza jej przekształcenie w szkołę specjalną przystosabiającą do pracy, o której mowa w art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. d ww. ustawy.

Przewodniczący Rady poprosił Komisje o przedstawienie opinii.

Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza poinformował, że opinia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu jest pozytywna.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Specjalnej Przystosabiającej do Pracy w Sokółce, wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Sokółce, w Szkołę Specjalną Przystosabiającą do Pracy w Sokółce. W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 16 było „za”. Uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXXVIII/260/2017 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 7 listopada 2017 r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Specjalnej Przystosabiającej do Pracy w Sokółce, wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Sokółce, w Szkołę Specjalną Przystosabiającą do Pracy w Sokółce – załącznik nr 12 do protokołu.

Przewodniczący Rady ogłosił 15-minutową przerwę. Po przerwie na obrady zaprosił Wiceprzewodniczący Rady Łukasz Moździński.

Pkt 14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Sokólskiego.

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Sokólskiego przedstawiła Sekretarz Powiatu Katarzyna Nowak. Poinformowała, że stwierdza się bezzasadność skargi z dnia 17 października 2017 r. radnego Powiatu Sokólskiego Jarosława Sylwestra Hołowni na Starostę Sokólskiego. Wyjaśniła, iż skarga dotyczy nieudzielenia, zdaniem radnego Hołowni, odpowiedzi na niektóre jego pytania zadane na sesji w dniu 27 lipca 2017 r. Sekretarz stwierdziła, że Starosta Sokólski udzielił ustnie odpowiedzi na pytania radnego Jarosława Sylwestra Hołowni. Poinformowała, iż radny nie zwrócił się podczas tej sesji o doprecyzowanie odpowiedzi, co należy rozumieć, że uznał wypowiedź Starosty za wyczerpującą. Dodała, iż informacje, które są odpowiedzią na pytania radnego, były wielokrotnie poruszane na sesjach Rady Powiatu. Sekretarz stwierdziła, że w uzasadnieniu do projektu uchwały przytoczono, na których sesjach poruszano ww. kwestie. Poinformowała, iż szczegółowa informacja o inwestycjach jest dostępna na BIP Starostwa Powiatowego w Sokółce i Powiatowego Zarządu Dróg.

Wiceprzewodniczący Rady Łukasz Moździerski poprosił Komisje o przedstawienie opinii.

Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki poinformował, że opinia Budżetu i Finansów Publicznych jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza poinformował, że opinia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu jest pozytywna.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Jerzy Karpienia poinformował, że opinia Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Stanisław Kozłowski poinformował, że opinia Komisji Rodziny i Polityki Senioralnej jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Jerzy Karpienia poinformował, że opinia Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego jest pozytywna.

Głos zabrał radny Hołownia. Stwierdził, że projekt uchwały „mija się z prawdą”, a skarga jest zasadna. Radny przedstawił pytania, na które nie znalazł odpowiedzi w źródłach, do których w uzasadnieniu do projektu uchwały się odsyła.

Wiceprzewodniczący Moździerski ogłosił 5-minutową przerwę. Po przerwie Wiceprzewodniczący zaprosił na obrady.

Głos zabrał radny Jerzy Omielan. Zadeklarował wsparcie dla radnego Hołowni w jednej formalnej kwestii. Radny Omielan stwierdził, że doświadczył praktyki Zarządu i Starostwa polegającej na tym, iż odpowiada się na interpelacje i zapytania radnych skierowane na piśmie, formalnie – pismem, które odsyła zadającego pytania czy kierującego interpelacje do BIP-u i protokołów oraz dodatkowo w tym piśmie zawarte jest stwierdzenie: „Starosta Sokólski udzielił obszernie odpowiedzi w zakresie wszystkich interesujących Pana zagadnień.” Radny zapytał, kto ocenia stopień obszerności odpowiedzi Starosty. Radny dodał, że zdarza się, iż Starosta odpowiada wyczerpująco, ale też odpowiada niekiedy częściowo lub w ogóle nie odnosi się do zadanych pytań.

Radny prosił o udzielanie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych oraz o szanowanie radnych.

Głos zabrał Starosta Sokólski Piotr Rećko. Stwierdził, że za każdym razem, kiedy jest zadawane przez radnego pytanie, stara się szczegółowo na nie odpowiedzieć. Dodał, że pracownicy Starostwa sprawdzają, czy na dane pytanie została udzielona odpowiedź podczas sesji. Wyraził pogląd, że

nieważne jest powielanie odpowiedzi zawartej w innym źródle. Skrytykował poziom dyskusji prowadzonej przez radnego Hołownię. Następnie odniósł się do zapytań radnego Hołowni zawartych w skardze, na które, zdaniem radnego, nie udzielono odpowiedzi. Starosta stwierdził, że trudno jest mu przyjąć fakt wspierania przez radnego Omielana – radnego Hołowni i skrytykował to wsparcie. W odpowiedzi radny Omielan poinformował, że postępuje zgodnie ze swoim sumieniem, że są dwie skargi radnego Hołowni i tylko jedną z nich radny Omielan uważa za zasadną.

Wiceprzewodniczący Rady Łukasz Moździerski odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Sokólskiego, a następnie poddał go pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, 12 było „za”, 2 „przeciw”. Uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXXVIII/261/2017 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 7 listopada 2017 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Sokólskiego – załącznik nr 13 do protokołu.

Pkt 15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Sokólskiego.

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Sokólskiego przedstawiła Sekretarz Powiatu Katarzyna Nowak. Poinformowała, że stwierdza się bezzasadność skargi radnego Powiatu Sokólskiego Jarosława Sylwestra Hołowni na Starostę Sokólskiego. Dodała, że radny w skardze zarzuca, iż otrzymał zawiadomienie o zwołaniu sesji na 19 października 2017 r. - na 6 dni przed planowaną sesją, zarzuca także, iż zawiadomienie o posiedzeniu Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska otrzymał na 2 dni przed planowanym posiedzeniem. Sekretarz poinformowała, że zgodnie z paragrafem 11 statutu Powiatu Sokólskiego: „Przewodniczący zawiadamia radnych o terminie, miejscu i porządku obrad, najpóźniej na 7 dni przed terminem sesji. Za dzień zawiadomienia (...) uznaje się dzień przesłania radnym materiałów (...) za pomocą środków komunikacji elektronicznej lub dzień ich nadania w polskiej placówce pocztowej operatora publicznego.” Sekretarz stwierdziła, że zawiadomienie radnego o sesji zostało dokonane zgodnie z zapisami w statucie. Dodała, iż w kwestii zwoływania posiedzeń komisji decyzja należy do przewodniczących komisji. Poinformowała, że statut Powiatu Sokólskiego nie reguluje, w jakim terminie przed posiedzeniem komisji, zawiadomienie o posiedzeniu komisji jest dostarczane radnym.

Głos zabrał Dyrektor Wydziału Organizacyjnego Adam Juchnik. Podkreślił, że większość radnych otrzymuje materiały w wersji elektronicznej i gdyby radny Hołownia chciał wcześniej otrzymać materiały, to wystarczy zatelefonować w tej sprawie do Starostwa.

Wiceprzewodniczący Rady Łukasz Moździerski poprosił Komisje o przedstawienie opinii.

Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza poinformował, że opinia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki poinformował, że opinia Budżetu i Finansów Publicznych jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Jerzy Karpienia poinformował, że opinia Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Stanisław Kozłowski poinformował, że opinia Komisji Rodziny i Polityki Senioralnej jest pozytywna.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Jerzy Karpienia poinformował, że opinia Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska jest pozytywna.

Wiceprzewodniczący Rady Łukasz Moździerski odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Sokólskiego, a następnie poddał go pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych, 14 było „za”, 1 „przeciw”. Uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXXVIII/262/2017 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 7 listopada 2017 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Sokólskiego – załącznik nr 14 do protokołu.

Pkt 16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2017 – 2033.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2017 – 2033 przedstawiła Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel. Poinformowała, że poprzednie wieloletnie prognozy finansowe zostały uchylone i uchwała się nową. Stwierdziła, że Powiat otrzymał aktualizację programu o Wieloletniej Prognozie Finansowej z Ministerstwa Finansów. Dodała, iż aktualizacji dokonano w przedmiotowym projekcie uchwały. Poinformowała, że przedsięwzięcia zostały podzielone na te o wydatkach bieżących i – wydatkach majątkowych. Stwierdziła, iż dokonano zmiany w dostosowaniu do aktualnego budżetu wydatków 2017 r. Poinformowała, iż w ramach przedsięwzięć wykazanych w WPF znajduje się m.in. zadanie: „Uczniowie i nauczyciele Powiatu Sokólskiego podstawą konkurencyjnego rozwoju podlaskiej gospodarki”. Dodała, że zaktualizowano wartości działań inwestycyjnych w tym przedsięwzięciu na lata 2017 – 2033. Stwierdziła, że w programie „Cudowny świat” nastąpiła zmiana wartości ze względu na podwyższenie wartości Euro. Poinformowała, iż w Wieloletniej Prognozie Finansowej dokonano zmiany dochodów i wydatków na 2017 r., natomiast nie zmieniono deficytu – pozostał w takiej samej wysokości, w jakiej był uchwalony w poprzedniej uchwale.

Przewodniczący Rady poprosił Komisje o przedstawienie opinii.

Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki poinformował, że opinia Budżetu i Finansów Publicznych jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza poinformował, że opinia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Jerzy Karpienia poinformował, że opinia Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Stanisław Kozłowski poinformował, że opinia Komisji Rodziny i Polityki Senioralnej jest pozytywna.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Jerzy Karpienia poinformował, że opinia Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska jest pozytywna.

Głos zabrał radny Jarosław Sylwester Hołownia, który zapowiedział, że będzie głosował „przeciw” przedmiotowej uchwale. Stwierdził, że w niniejszej uchwale nie ma zapisów o przebudowie drogi powiatowej Sokółka – Słojniki, o naprawie drogi powiatowej Gliniszcz Małe – Gliniszcz Wielkie, o naprawie schodów przy SP ZOZ w Sokółce.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2017 – 2033. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych, 13 było „za”, 1 „przeciw”, 1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXXVIII/263/2017 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 7 listopada 2017 r. w sprawie

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2017 – 2033 – załącznik nr 15 do protokołu.

Pkt 17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2017.

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2017 przedstawiła Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel. Poinformowała, że w przedmiotowej uchwale dokonano przeniesień, które dotyczyły głównie szkół. Stwierdziła, iż przeznaczona się też 10 tys. zł dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sokółce na zakup urządzeń łączności bezprzewodowej. Dodała, że ma miejsce zwiększenie po stronie dochodów o 14 tys. zł i po stronie wydatków o 14,5 tys. zł na program „Aktywna tablica” - realizowany w SOSW w Sokółce. Skarbnik poinformowała, iż przeznaczona się środki jako dotacje dla poszczególnych szkół Salezjańskiego Ośrodka Wychowawczego w Różnymstoku. Dodała, że w związku z wynikiem przetargu ma miejsce zmniejszenie planu wydatków zadania „Odbudowa infrastruktury drogowej po uszkodzeniach klęski żywiołowej na drodze powiatowej nr 1287B na odcinku Trejgle – Białogorce – Ozierany Wielkie – Łosiniany”. Poinformowała, iż dokonano zmniejszenia w planie dochodów i wydatków z przeznaczeniem na inwestycję drogową Dąbrowa Białostocka – Etap II.

Przewodniczący Rady poprosił Komisję o przedstawienie opinii.

Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki poinformował, że opinia Budżetu i Finansów Publicznych jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza poinformował, że opinia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Jerzy Karpień poinformował, że opinia Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Stanisław Kozłowski poinformował, że opinia Komisji Rodziny i Polityki Senioralnej jest pozytywna.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Jerzy Karpień poinformował, że opinia Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska jest pozytywna.

Głos zabrał radny Hołownia. Stwierdził, że nie zabezpieczono środków na budowę wiaduktu na ul. Kryńskiej w Sokółce, na blok operacyjny w szpitalu w Sokółce oraz na drogę Łosiniany – Rudaki.

Wypowiedział się radny Jerzy Omielan. Stwierdził, że z informacji medialnych można się dowiedzieć, iż Powiat Sokólski utracił dotację na bieżący rok z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego na drogi w gminie Dąbrowa Białostocka. Dodał, że Zarząd zdecydował się wykonać ww. drogi etapowo. Radny przypomniał sytuację wspólnej drogi gmin Suchowola, Dąbrowa Białostocka, odcinka: Domuraty – Małowista. Stwierdził, że na tę drogę również nie otrzymano dotacji i nie ma planów jej przebudowy w oparciu o środki własne Gmin i Powiatu. Radny zapytał, dlaczego jedne inwestycje drogowe są wykonywane bez wykorzystania środków zewnętrznych, w oparciu o środki Gminy i Powiatu, a innych nie można wykonać bez środków zewnętrznych.

Odpowiedzi udzielił Starosta. Poinformował, że w przypadku drogi Harasimowicze – Jaczno Powiat nie stracił dotacji Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego. Dodał, iż mieszkańcy Harasimowicz, Jaczna, Szuszałewa i innych okolicznych miejscowości widzieli na stronie internetowej, że ww. inwestycja znajduje się na liście do dofinansowania. Starosta stwierdził, że Powiat nie otrzymał dofinansowania, bo rząd zmniejszył dotację do Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych o 20 mln zł na

województwo podlaskie. Wspomniana inwestycja znalazła się na liście rezerwowej. Starosta podkreślił, że w tej sytuacji władze gminne i powiatowe nie mogły zawieść mieszkańców i nie zrealizować omawianej inwestycji. Dodał, iż planuje się realizację inwestycji: ciąg dróg w Dąbrowie Biał. - do DK 8, z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Następnie Starosta odniósł się do wspomnianej przez radnego Hołownię drogi do Słojnik. Poinformował, że w sprawie tej inwestycji złożono wnioski do Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych i ta inwestycja znajduje się w ocenie merytorycznej.

Głos zabrał ponownie radny Omielan. Stwierdził, że przyczyną nieotrzymania dotacji na drogę Domuraty – Małowista był błąd administracyjny i dlatego Powiat powinien szczególnie dążyć do zaspokojenia oczekiwań mieszkańców w związku z tą inwestycją drogową. Starosta zauważył, że przy realizacji tak wielu inwestycji, jakie podejmuje Powiat, błędy są nieuniknione.

Członek Zarządu Krzysztof Szczepirot zgłosił wniosek formalny o zakończenie dyskusji.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2017, a następnie poddał go pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych, 12 było „za”, 3 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXXVIII/264/2017 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 7 listopada 2017 r. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2017 – załącznik nr 16 do protokołu.

Pkt 18. Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Stanisław Kozłowski zgłosił interpelację. Poinformował, iż wnioskował o odnowienie elewacji budynku znajdującego się w Sokółce przy ul. Sikorskiego 40A. Dodał, że Zarząd pracuje nad budżetem Powiatu na rok 2018. Radny wniósł o ujęcie w planach na 2018 rok remontu wspomnianego budynku i zabezpieczenie na ten cel środków w budżecie.

Interpelacja radnego Stanisława Kozłowskiego z 7 listopada 2017 r. - załącznik nr 17 do protokołu.

Radny Jarosław Hołownia zgłosił 12 pytań do Starosty:

- 1) Radny stwierdził, że Starosta jest zobowiązany do kontrolowania oświadczeń majątkowych Członków Zarządu. Radny zapytał, jak to się stało, że Starosta nie zauważył, iż p. Alicja Rysiejko zaniżyła dochody w oświadczeniu majątkowym o prawie 17 tys. zł. Dodał, iż dopiero Urząd Skarbowy w Sokółce zauważył ten błąd.
- 2) Radny zapytał Starostę, dlaczego zarabiając 12,5 tys. zł, nie wywiązał się z obowiązku dokonania rzetelnej analizy oświadczeń majątkowych.
- 3) Radny zapytał, kiedy na BIP Starostwa Powiatowego w Sokółce zostanie opublikowane pismo z Urzędu Skarbowego w Sokółce z dnia 16 października 2017 r. skierowane do Powiatu Sokólskiego, dotyczące analizy oświadczeń majątkowych.
- 4) Radny zapytał, dlaczego zrezygnowała z pracy w Starostwie radca prawny p. Gieniusz, która obsługiwała poprzednią sesję.
- 5) Radny zapytał, od kiedy pracuje w Starostwie radca prawny p. Wasilewska, która obsługuje dzisiejszą sesję.
- 6) Radny poinformował, że kilka tygodni temu widział, jak Starosta przyjechał pod Starostwo samochodem zastępczym. Radny zapytał, czy służbowa toyota została uszkodzona, jeżeli tak,

to co się stało.

- 7) Radny stwierdził, że Starostwo zorganizowało przetarg na 50 tys. zł skierowany do mediów lokalnych. Dodał, że przetarg wygrała gazeta „Info Sokółka”. Radny prosił o podanie okoliczności wspomnianego przetargu i rozstrzygnięcia.
- 8) Radny stwierdził, że lokalne media informują, iż do składowiska w Karczach znowu przywożone są śmieci. Zapytał, ile razy w ciągu ostatnich 3 miesięcy pracownicy Wydziału Ochrony Środowiska i Architektury Starostwa i Starosta byli na kontroli wysypiska w Karczach.
- 9) Radny zapytał, kiedy Zarząd Powiatu przeznaczy Gminie Sokółka co najmniej 2 mln zł na budowę wiaduktu na ul. Kryńskiej w Sokółce.
- 10) Radny zapytał, kiedy w BIP Starostwa zostaną uzupełnione i będą na bieżąco publikowane uchwały Zarządu Powiatu i protokoły z posiedzeń Zarządu, w związku z ustawą o dostępie do informacji publicznej. Radny dodał, że na niedopuszczalną wybiórczość ww. kwestii zwrócił uwagę Wojewoda Podlaski w piśmie z 23 października 2017 r. pt. „Analiza działalności uchwałodawczej organów gmin, związków międzygminnych, powiatów oraz samorządu województwa podlaskiego za 2016 r.”
- 11) Radny zapytał, ile osób z rodzin obecnych radnych powiatowych jest zatrudnionych w Starostwie i jednostkach podległych Staroście Sokólskiemu.
- 12) Radny poinformował, że Członek Zarządu Alicja Rysiejko w punkcie „Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między sesjami” powiedziała, że Zarząd przeanalizował i przekazał Przewodniczącemu Rady pismo radnego Hołowni w sprawie polubownego załatwienia sprawy, w którym radny wezwał Radę Powiatu do usunięcia naruszenia prawa. Radny zapytał, jakie stanowisko zajął Przewodniczący i jak Zarząd ustosunkował się do prośby.

Pkt 19. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Na interpelacje i zapytania radnych odpowiedzi udzielił Starosta.

Na początku odniósł się do interpelacji radnego Kozłowskiego. Poinformował, że Powiat dąży do wykonania elewacji w budynku przy ul. Sikorskiego 40A, ale przy pozyskaniu środków zewnętrznych.

Następnie Starosta odniósł się do zapytań radnego Hołowni. Stwierdził, że oświadczenia majątkowe były kontrolowane i władze Powiatu nie mają sobie nic do zarzucenia w tej kwestii. Poinformował, że jego praca jako starosty jest adekwatna do wynagrodzenia, dodał, iż skala nadzorowanych przez niego przedsięwzięć jest ogromna. Starosta stwierdził, że nie ma potrzeby zamieszczania na BIP pisma z Urzędu Skarbowego. Poinformował, że p. Gieniusz została zaangażowana do obsługi jednej sesji, na bieżące potrzeby, zaś p. Wasilewska nie pracuje w Starostwie, wykonała jedynie usługę. Starosta stwierdził, że toyota została uszkodzona w marcu, jechał nią wtedy Starosta, a w kolizji zawinił inny kierowca. Dodał, że przez tydzień Starostwo dysponowało autem zastępczym. Starosta poinformował, że przetarg skierowany do lokalnych mediów wygrała „Info Sokółka”, bo zaprezentowała najlepszą ofertę, została wybrana w trybie otwartego konkursu ofert. Dodał, że środki w tym przetargu to środki unijne. Starosta stwierdził, że pracownicy Starostwa na bieżąco śledzą sytuację w Karczach. Dodał, że w wyroku sądu ws. wysypiska w Karczach chroni się interes spółki, a nie - mieszkańców. Starosta poinformował, że Gmina Sokółka nie prowadzi budowy wiaduktu na ul. Kryńskiej i Powiat nie dofinansuje w tym zakresie Gminy. Dyrektor Wydziału Organizacyjnego stwierdził, że publikowanie uchwał Zarządu i protokołów z posiedzeń Zarządu dotyczy niektórych innych samorządów, nie dotyczy zaś Powiatu Sokólskiego. Starosta poinformował, że Starostwo nie analizuje statusu pracowników pod kątem ich pokrewieństwa z radnymi powiatowymi. Starosta

poinformował, że nie ma podstaw do zajmowania się przez Zarząd wspomnianym przez radnego wezwaniem do polubownego załatwienia sprawy.

Pkt 20. Wnioski, oświadczenia radnych i informacje.

Starosta zaprosił w imieniu Powiatu Sokólskiego na uroczystości 99 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Zaprosił na Bieg Niepodległości, który odbędzie się 10 listopada 2017 r.

Pkt 21. Zamknięcie sesji.

Wobec wyczerpania porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Łukasz Moździerski zamknął XXXVIII sesję Rady Powiatu Sokólskiego o godzinie 14.56.

Protokołowała

Joanna Jurgiel

Joanna Jurgiel

Przewodniczący Rady

Franciszek Budrowski
Franciszek Budrowski